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1 11.03.2022 11.03.2022 2021:182577 2022:047775 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes 

, Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase

13.6.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 02.12.2021 02.12.2021 2021:270750 2021:270751 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e grupit 

terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-81 

Dënimi për veprat penale në vazhdim, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-81 Dënimi 

për veprat penale në vazhdim

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me burgim 

prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë 

e grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë 

(10) vjet.

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm 5.4.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 05.01.2022 05.01.2022 2021:093614 2022:000118 7
Aktvendim 

procedural-Mase
5.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

4 14.02.2022 14.02.2022 2021:093614 2022:029288 7 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

22.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

5 13.04.2022 13.04.2022 2021:093614 2022:074081 7

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të 

qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për 

të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me dënim maksimal prej të 

paktën katër (4) vjet ose më shumë aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke 

ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të grupit, 

dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku 

shtatë (7) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që me dashje dhe me 

dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose 

qëllimit të grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me dënim 

maksimal prej të paktën katër (4) vjet ose më shumë aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale 

të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale 

të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej 

së paku shtatë (7) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy 

(2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

15.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Shadije Gërguri



6 26.04.2022 26.04.2022 2021:093614 2022:082882 7
Aktvendim 

procedural-Mase
Arrest shtëpiak 27.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

7 14.06.2022 14.06.2022 2021:093614 2022:121574 7
Aktvendim 

procedural-Mase
20.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

8 23.06.2022 23.06.2022 2021:093614 2022:128969 7 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim 

procedural-Mase
27.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

9 18.03.2022 18.03.2022 2021:217977 2022:050706 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

18.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

10 18.03.2022 18.03.2022 2021:217977 2022:050707 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

23.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

11 16.05.2022 16.05.2022 2021:217977 2022:097027 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

23.5.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

12 16.05.2022 16.05.2022 2021:217977 2022:097053 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

20.5.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special


